
              № 29 (792) - Пятница, 19 июля 2024 года

12 +

Именно в самые темные моменты мы должны сосредоточИться, чтобы увИдеть свет.

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2024                          с. Большой Улуй                               № 50
О внесении изменений в постановление Администрации Большеулуйского 

сельсовета от 20.10.2022 № 88 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие 
на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»»

В связи с необходимостью приведения нормативных правовых актов админи-
страции Большеулуйского сельсовета в соответствие с действующим законода-
тельством, в целях обеспечения перевода муниципальных услуг в электронный 
вид, руководствуясь статьями 26 и 29 Устава Большеулуйского сельсовета, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Большеулуйского сель-
совета от 20.10.2022 № 88 «Об утверждении административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуж-
дающихся в жилых помещениях»» (далее – Постановление):

1.1. пункт 2.7. раздела 2 Приложения к Постановлению изложить в новой ре-
дакции:

«2.7. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг";
- Устав Большеулуйского сельсовета Большеулуйского района Красноярско-

го края;
- Постановление Администрации Большеулуйского сельсовета «Об утвержде-

нии административного регламента предоставления муниципальной услуги «При-
нятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»».

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление му-
ниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опу-
бликования), размещается в федеральной государственной информационной си-
стеме «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» 
и на ЕПГУ.».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования.

В.В. ЖЕЛЕзКО,
Исполняющий обязанности Главы Большеулуйского сельсовета.                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2024                                   с. Большой Улуй                                             № 51
О внесении изменений в постановление Администрации Большеулуйского 

сельсовета от 20.10.2022 № 90 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение 

адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в Постановление Правительства Рос-
сийской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221», руководствуясь статьями 26 и 
29 Устава Большеулуйского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Большеулуйского сель-
совета от 20.10.2022 № 90 «Об утверждении административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, из-
менение и аннулирование такого адреса» (далее – Постановление):

1.1. пункт 2.6 раздела 2 приложения к Постановлению изложить в следующей 
редакции:

«2.6. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннули-
ровании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса 
или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений 
об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществля-
ются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 ра-
бочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не бо-
лее 5 рабочих дней со дня поступления заявления.".

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования.

В.В. ЖЕЛЕзКО,
Исполняющий обязанности Главы Большеулуйского сельсовета.                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2024                                   с. Большой Улуй                                            № 52
О внесении изменений в постановление Администрации Большеулуйского 

сельсовета от 08.06.2023 № 44 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Признание 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
17.02.2022 № 187 «О внесении изменения в пункте 61 Положения о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для прожива-
ния, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь  
статьями 26 и 29 Устава Большеулуйского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Большеулуйского сель-
совета от 08.06.2023 № 44 «Об утверждении административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом»» (далее – Постановление):

1.1. пункт 2.12 раздела 2 приложения к Постановлению дополнить подпунктом 
5.1 следующего содержания:

«5.1) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в гра-
ницах зоны затопления, подтопления;».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования.

В.В. ЖЕЛЕзКО,
Исполняющий обязанности Главы Большеулуйского сельсовета.                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2024                            с. Новая Еловка                                      № 31-п
Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных 

органов в области развития малого и среднего предпринимательства 
при администрации Новоеловского сельсовета Большеулуйского 

района Красноярского края
В соответствии с частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 

209ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде-
рации», пунктом 28 части 1 статьи 14/частью 3 статьи 14/пунктом 25 части 1 ста-
тьи 15/пунктом 33 части 1 статьи 16/пунктом 11 части 1 статьи 16.2 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в целях обеспечения согласованных дей-
ствий по созданию условий для развития малого и среднего предприниматель-
ства на территории Новоеловского сельсовета Большеулуйского района, руковод-
ствуясь ст. 19 ст.31 Устава Новоеловского сельсовета Большеулуйского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов 
в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации 
Новоеловского сельсовета Большеулуйского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав координационного (совещательного) совета по развитию 
малого и среднего предпринимательства в Новоеловском сельсовете Большеу-
луйского района согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-

ного опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
Е.В. КРАЕВА,

Глава Новоеловского сельсовета.

Приложение № 1 к Постановлению администрации Новоеловского сельсовета
от 09 07.2024 № 31-п 

ПОРЯДОК СОзДАНИЯ КООРДИНАЦИОННЫХ ИЛИ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
В ОБЛАСТИ РАзВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения
1.1. Настоящий нормативный акт определяет порядок создания и деятельности 

координационных или совещательных органов (далее также Советы) в области раз-
вития малого и среднего предпринимательства при Администрации Новоеловского 
сельсовета Большеулуйского района (далее – Администрация).

1.2. Советы в области развития малого и среднего предпринимательства созда-
ются в целях обеспечения согласованных действий по созданию условий для раз-
вития малого и среднего предпринимательства на территории Новоеловского сель-
совета Большеулуйского района. 

Продолжение на 2-й странице.



2 вестник Большеулуйского районаофициально  19 июля 2024 года, № 29 (792)     

1.3. Советы создаются по инициативе органов местного самоуправления Ново-
еловского сельсовета Большеулуйского района или некоммерческих организаций, 
выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства. 

1.4. Советы образуются для предварительного рассмотрения вопросов и подго-
товки по ним предложений, носящих рекомендательный характер.

1.5. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы 
субъектов малого и среднего предпринимательства, в Администрацию с предложе-
нием о создании Совета в области развития малого и среднего предприниматель-
ства, Администрация обязана рассмотреть вопрос о создании таких координацион-
ных или совещательных органов. О принятом решении по указанному вопросу Ад-
министрация в течение месяца в письменной форме уведомляет такие некоммер-
ческие организации.

1.6. Предложение должно содержать обоснование необходимости создания ко-
ординационного и (или) совещательного органа и список кандидатур, предлагаемых 
к включению в его состав.

1.7. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Фе-
дерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Россий-
ской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, законами Красноярского края, муниципальными правовыми актами Но-
воеловского сельсовета Большеулуйского района, а также настоящим Порядком.

2. Основные цели координационных и совещательных органов
2.1. Совет создаются в целях:
а) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке 

и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего пред-
принимательства;

б) выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию муници-
пальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

в) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых ак-
тов органов местного самоуправления Новоеловского сельсовета Большеулуйского 
района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

г) выработки рекомендаций органам местного самоуправления Новоеловского 
сельсовета Большеулуйского района при определении приоритетов в области раз-
вития малого и среднего предпринимательства;

д) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств 
массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права 
граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам 
рекомендаций.

3. Состав координационных и совещательных органов
3.1. В состав координационных или совещательных органов входят представи-

тели общественных объединений, союзов и ассоциаций малого и среднего бизнеса, 
структур поддержки предпринимательства, представители малого и среднего бизне-
са, представители некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов 
малого и среднего предпринимательства, представители представительной и ис-
полнительной власти органов местного самоуправления.

3.2. Общее число членов Совета - 8 человек. Число представителей некоммер-
ческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, субъектов малого и среднего предпринимательства в составе Совета 
должно составлять не менее двух третей от общего числа его членов.

3.3 Структуру Совета составляют председатель Совета, заместитель председа-
теля Совета, ответственный секретарь Совета и члены Совета. Председатель Сове-
та, заместитель председателя Совета, ответственный секретарь Совета являются 
также членами Совета.

3.4. Состав Совета утверждается постановлением Администрации. Постановле-
ние о создании координационных или совещательных органов подлежит официаль-
ному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на 
официальном сайте администрации Новоеловского сельсовета Большеулуйского 
района в сети Интернет.

3.5. Председатель Совета, заместитель председателя Совета, ответственный 
секретарь Совета и члены Совета участвуют в его работе на общественных нача-
лах.

3.6. В случаях неявки члена Совета на заседание Совета без уважительной при-
чины (командировка, больничный, отпуск и т.п.) более 2 раз член Совета исключа-
ется из его состава путем внесения изменений в постановление, указанное в пункте 
3.4 настоящего Порядка.

4. Обеспечение деятельности координационных и совещательных органов
4.1. Координационные и совещательные органы имеют право:
а) запрашивать и получать в установленном законодательством РФ порядке не-

обходимую для своей работы информацию от органов местного самоуправления, 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

б) вносить предложения, рекомендации и проекты программных документов по 
вопросам развития малого и среднего предпринимательства в органы местного са-
моуправления;

в) создавать с привлечением специалистов экспертные и рабочие группы для 
подготовки отдельных вопросов, рассматриваемых на заседаниях Координационно-
го совета;

г) осуществлять исследование и обобщение проблем субъектов малого и сред-
него предпринимательства;

д) готовить предложения, рекомендации, аналитические и консультационные 
материалы по защите законных прав и интересов субъектов малого и среднего 
предпринимательства в органах государственной власти, органах местного самоу-
правления;

е) обобщать и распространять опыт деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства и структур поддержки малого и среднего предпринимательства;

ж) привлекать для работы в Совете экспертов и консультантов, представителей 
органов государственной власти, местного самоуправления и других специалистов.

 Перечень прав не является исчерпывающим и может быть расширен с учетом         
особенностей муниципального образования.

4.2. Организационно техническое обеспечение деятельности Совета осущест-
вляется администрацией Новоеловского сельсовета Большеулуйского района.

5. Регламент работы координационных и совещательных органов
5.1. Работой Совета руководит председатель, в случае отсутствия председате-

ля, его обязанности исполняет заместитель председателя.
5.2. Председатель Совета:
- осуществляет руководство работой Совета;
- ведет заседания Совета;
- вносит предложения по формированию повестки заседания Совета;
- участвует в мероприятиях, проводимых координационным или совещательным 

органом;

- обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета.
5.3. Заместитель председателя Совета:
- осуществляет руководство работой Совета на период отсутствия председателя;
- готовит повестку заседания Совета;
- ведет заседания Совета в период отсутствия председателя;
- вносит предложения по формированию повестки заседания Совета;
- участвует в мероприятиях, проводимых координационным или совещательным 

органом;
- оказывает содействие председателю и ответственному секретарю в обеспече-

нии деятельности Совета.
5.4. Ответственный секретарь Совета:
- осуществляет организационное обеспечение деятельности Совета;
- контролирует документооборот;
- вносит предложения по формированию повестки заседания Совета;
- принимает участие в заседаниях Совета;
- участвует в мероприятиях, проводимых координационным или совещательным 

органом;
- осуществляет иные действия, необходимые для обеспечения деятельности 

Совета.
5.5. Члены Совета:
- вносят предложения по формированию повестки заседания Совета;
- принимают участие в заседаниях Совета;
- участвуют в мероприятиях, проводимых координационным или совещатель-

ным органом;
- оказывают содействие председателю и ответственному секретарю в обеспече-

нии деятельности Совета.
5.6. Ответственность за подготовку выступления по предложениям, включенным 

в повестку заседания, возлагается на докладчика и (или) докладчиков из числа ини-
циаторов соответствующего предложения.

5.7. Ответственный за подготовку вопроса докладчик представляет ответствен-
ному секретарю предлагаемый проект решения, тезисы выступления, необходимые 
для выступления справочные материалы, а также список лиц, не входящих в состав 
Совета, приглашенных на заседание не позднее, чем за 7 дней до заседания.

5.8. На заседание Совета приглашаются представители средств массовой ин-
формации и заинтересованных общественных объединений, а также не входящие 
в состав Совета представители органов государственной власти, органов местно-
го самоуправления, по вопросам повестки заседания Совета, входящим в их компе-
тенцию.

5.9. Заседание Совета считается правомочным, если на его заседании присут-
ствует более 50% его членов.

5.10. Решение по рассматриваемому вопросу принимается простым большин-
ством голосов присутствующих на заседании членов Совета или по решению Сове-
та путем заочного голосования.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на 
Заседании.

5.11. Для проведения заочного голосования ответственный секретарь Совета со-
бирает подписи членов Совета в листе опроса, форма которого утверждается ре-
шением Совета. К листу опроса, направляемому членам Совета, прилагается пере-
чень вопросов, подлежащих рассмотрению, с приложением всех имеющихся мате-
риалов, необходимых для принятия решения. 

Члены Совета вправе направить ответственному секретарю Совета лист опро-
са посредством почтовой, электронной или иной связи, обеспечивающей аутен-
тичность передаваемых и принимаемых сообщений и их документальное под-
тверждение.

5.12. Заседания Совета и принятые на них решения оформляются протоколом, 
который подписывается председателем и ответственным секретарем Совета.

К протоколу заседания Совета, проводимого путем заочного голосования, при-
общаются полученные от членов Совета листы опроса, а также материалы, послу-
жившие основанием для принятия Советом решения.

5.13. Рекомендации Совета направляются в соответствующие исполнительные 
органы государственной власти, органы местного самоуправления, осуществляю-
щие полномочия в области развития малого и среднего предпринимательства.

Приложение № 2 к Постановлению администрации Новоеловского сельсовета
от 09 07.2024 № 31-п 

СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО (СОВЕЩАТЕЛЬНОГО) СОВЕТА ПО ПОДДЕРЖКЕ 
РАзВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

Председатель координационного (совещательного) совета:
1. Краева Екатерина Валерьевна - Глава Новоеловского сельсовета; 
Заместитель председателя координационного (совещательного) совета:
2. Масунова Татьяна Васильевна - Заместитель Главы Новоеловского сельсовета;
Ответственный секретарь координационного (совещательного) совета:
3. Пудакова Ольга Юрьевна - Специалист 1-ой категории администрации Новое-

ловского сельсовета. 
Члены координационного (совещательного) совета (по согласованию):
4. Шиманюк Александр Александрович - индивидуальный предприниматель;
5. Прохорова Клавдия Ивановна - индивидуальный предприниматель;
6. Береговой Александр Анатольевич - Глава крестьянского (фермерского) хо-

зяйства;
7. Дмитриев Олег Олегович - индивидуальный предприниматель;
8. Попов Юрий Валерьевич - индивидуальный предприниматель.

РЕзОЛЮЦИЯ
по результатам публичных слушаний об исполнении 

районного бюджета за 2023 год
11.07.2024                            с. Большой Улуй                                                № 1
Выступили:
1. Об исполнении районного бюджета за 2023 год. 
Докладчик: И.О. Веретенникова, руководитель финансово – экономического 

управления администрации Большеулуйского района.
Участники публичных слушаний, обсудив представленную информацию, РЕКО-

МЕНДУЮТ: 
Большеулуйскому районному Совету депутатов утвердить на сессии - отчёт об 

исполнении бюджета Большеулуйского района за 2023 год.
С.А. ЛЮБКИН,

Председатель.



3вестник Большеулуйского района официально                          19 июля 2024 года, № 29 (792)        

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2024                          с. Большой Улуй                                      № 103-п

О признании утратившими силу 
В целях приведения правовой базы в соответствие с законодательством Рос-

сийской Федерации, руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление Администрации Большеулуйского района от 27.06.2012 № 

241-п «Об утверждении размера вреда, причиненного тяжеловесными транспорт-
ными средствами, по автомобильным дорогам общего пользования муниципаль-
ного значения Большеулуйского района».

1.2. Постановление администрации Большеулуйского района Краснояр-
ского края от 23.06.2016 № 133-п «О внесении изменений в Постановление от 
27.06.2012 № 241-п «Об утверждении размера вреда, причиненного транспорт-
ными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, по авто-
мобильным дорогам общего пользования муниципального значения Большеулуй-
ского района».

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официаль-
ному опубликованию.

С.А. ЛЮБКИН,
Глава Большеулуйского района. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2024                          с. Большой Улуй                            № 107-п                                                                                                              
О внесении изменений в постановление Администрации Большеулуйского 
района от 31.08.2021г №116-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эффективности в Большеулуйском районе»                                                                                    
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   

постановлением Администрации Большеулуйского района от 30.07.2013 № 270-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных про-
грамм Большеулуйского района, их формировании и реализации», руководству-
ясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Большеулуйского района от 
31.08.2021 г. №116-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформиро-
вание и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности в Большеулуйском районе» следующие изменения:

муниципальную программу Большеулуйского района «Реформирование и мо-
дернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эф-
фективности в Большеулуйском районе» изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
Большеулуйского района по оперативному управлению Д.В. Ореховского.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению      
на официальном сайте Большеулуйского района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его официаль-
ного опубликования.

А.В. БОРИСОВА,
Исполняющий полномочия Главы Большеулуйского района.                                                             

Приложения к постановлению опубликованы на сайте 
https://газета-улуй.рф/постановление-большеулуйского-район/

БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ
05.07.2024                           с. Большой Улуй                                        № 167  
О внесении изменений и дополнений в Решение Большеулуйского районного 
Совета депутатов от 12 декабря 2023 года № 133 «О бюджете муниципального 

района на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и со статьей 25 

Положения о бюджетном процессе в Большеулуйском районе, утвержденного ре-
шением Большеулуйского районного Совета депутатов Красноярского края от 30 
сентября 2013 года № 232, руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 24, ста-
тьи 58 и пунктом 1 статьи 29 Устава Большеулуйского района, Большеулуйский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Большеулуйского районного Совета депутатов от 12 де-
кабря 2023 года № 133 «О бюджете муниципального района на 2024 год и плано-
вый период 2025 - 2026 годов» следующие изменения:            

1.1. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

858140,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 900390,0 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 42249,9 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 

сумме 42249,9 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.2. Приложение 1 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов 

от 12 декабря 2023 года № 133 «О бюджете муниципального района на 2024 год 
и плановый период  2025 - 2026 годов» изложить в следующей редакции согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.

1.3. Увеличить доходную часть бюджета на сумму 111277,2 тыс. рублей.
Приложение 2 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов от 12 

декабря 2023 года № 133 «О бюджете муниципального района на 2024 год и пла-
новый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей редакции согласно при-
ложению 2 к настоящему Решению.

1.4. Увеличить расходную часть бюджета на сумму 109685,7 тыс. рублей.
Приложение 3 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                  

от 12 декабря 2023 года № 133 «О бюджете муниципального района на 2024 год 
и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей редакции согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.

Приложение 4 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов                 
от 12  декабря 2023 года № 133 «О бюджете муниципального района на 2024 год 
и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей редакции согласно 
приложению 4 к настоящему Решению.

Приложение 5 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов от 12 
декабря 2023 года № 133 «О бюджете муниципального района на 2024 год и пла-
новый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей редакции согласно при-

ложению 5 к настоящему Решению.
1.5. в статье 11:
п.1 пп. 2 слова «на 2024 год в сумме 1460,8 тыс. рублей» заменить на «на 

2024 год в сумме 1691,8 тыс. рублей» 
п.1 пп. 3 слова «на 2024 год в сумме 5223,7 тыс. рублей» заменить на «на 

2024 год  в сумме 15121,9 тыс. рублей» 
п.1 пп. 3 в абзаце 3 слова «1280,0 тыс., рублей, ежегодно» заменить на « 

3430,0 тыс.рублей в 2024 году, 1280,0 тыс., рублей на 2025 и 2026 годы»
п.1 пп. 3 дополнить абзацем 6: «Иные межбюджетные трансферты  бюджетам 

муниципальных образований района на благоустройство кладбищ в рамках под-
программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 
Большеулуйского района» муниципальной программы Большеулуйского района 
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повы-
шение энергетической эффективности в Большеулуйском районе» на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годы  в сумме 3739,9 тыс.рублей на 2024 год.»

п.1 пп. 3 дополнить абзацем 7: «Иные межбюджетные трансферты  бюджетам 
муниципальных образований района на организацию и проведение акарицидных 
обработок мест массового отдыха населения, в рамках непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной власти на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годы  в сумме 152,1 тыс.рублей на 2024 год.»

п.1 пп. 3 дополнить абзацем 8: «Иные межбюджетные трансферты  бюджетам 
муниципальных образований района на осуществление расходов, направленных 
на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках отдель-
ного мероприятия «Поддержка местных инициатив» муниципальной программы 
Большеулуйского района «Управление муниципальными финансами» на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годы  в сумме 3878,9 тыс.рублей на 2024 год.»

п.1 пп. 3 дополнить абзацем 9: «Иных межбюджетных трансфертов  бюдже-
там муниципальных образований района на обеспечение первичных мер пожар-
ной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение предупреждения возник-
новения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, снижения ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального харак-
тера" муниципальной программы Большеулуйского района "Защита населения 
и территории Большеулуйского района от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера"  в сумме 1347,3 тыс.рублей на 2024 год.»

п.2 пп.4 слова «приложениям 11-13» заменить на «приложениям 
11,13,16,17,18,19,20»

1.6. Приложения 9 к Решению изложить в новой редакции согласно приложе-
нию 6 к настоящему Решению.

Приложения 10 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 
7 к настоящему Решению

Приложения 13 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 
12 к настоящему Решению

1.7. Дополнить Решение приложениями 17,18,19,20 согласно приложению 
8,9,10,11 к настоящему Решению

2. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по экономи-
ческой политике, финансам, развитию производства, сельскому хозяйству, соб-
ственности.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального 
опубликования.

Н.Н. БОНДАРЕНКО,
Председатель Большеулуйского районного Совета депутатов.

С.А. ЛЮБКИН,
Глава Большеулуйского района. 

Приложение № 1 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов от 05.07.2024 № 167
ИСТОчНИКИ ВНУТРЕННЕГО фИНАНСИРОВАНИЯ ДЕфИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 – 2026 ГОДОВ

Строки Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации

2024 год 2025 год 2026 год

1 094  01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 0,00
2 094  01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 0,00
3 094 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации
0,00 0,00 0,00

4 094  01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

5 094 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

6 094 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 21 452,90 0,00 0,00



4 вестник Большеулуйского районаофициально 19 июля 2024 года, № 29 (792)     

7 094 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

21 452,90 25 000,00 25 000,00

8 094 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

21 452,90 25 000,00 25 000,00

9 094 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации  

0,00 25 000,00 25 000,00

10 094 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,00 25 000,00 25 000,00

11 094 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 20797,0 0,0 0,0
12 094 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -879593,0 -786551,2 -817624,6
13 094 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -879593,0 -786551,2 -817624,6
14 094 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -879593,0 -786551,2 -817624,6
15 094 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района -879593,0 -786551,2 -817624,6
16 094 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 900390,0 786551,2 817624,6
17 094 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 900390,0 786551,2 817624,6
18 094 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 900390,0 786551,2 817624,6
19 094 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района 900390,0 786551,2 817624,6
ВСЕГО 42249,9 0,0 0,0

Приложение № 2 к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов от 05.07.2024 № 167
  ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025- 2026 ГОДОВ

№ Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ (подпро-
грамм), кодов экономической классифика-
ции доходов

Сумма на         
2024  год

Сумма на         
2025 год

Сумма на         
2026 год

код 
а д м и н и -
стратора

код 
группы 

код 
п о д -
группы

код 
с т а -
тьи 

код 
п о д -
статьи 

код 
э л е -
ментов 

код про-
граммы 
(подпро-
граммы)

код 
эконо-
м и ч е -
с к о й 
класси-
фик а -
ции

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 379 239,9 391 595,8 427 860,2
2 000 1 01 00 000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 352 606,2 372 527,2 408 434,2
3 000 1 01 01 000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 63 323,8 71 700,4 94 073,3
4 182 1 01 01 012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляе-

мый в бюджеты субъектов РФ
8 600,0 8 944,0 9 301,8

5 182 1 01 01 014 02 0000 110 Налог на прибыль организаций консолиди-
рованных групп налогоплательщиков, за-
числяемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему пла-
тежу, в том числе по отмененному)

263,0 0,0 0,0

6 182 1 01 01 120 01 0000 110 Доходы от налога на прибыль организаций, 
уплаченного налогоплательщиками, кото-
рые до 1 января 2023 года являлись участ-
никами консолидированной группы налого-
плательщиков, подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
по нормативу, установленному Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, распре-
деляемые уполномоченным органом Феде-
рального казначейства между бюджетами 
субъектов Российской Федерации по нор-
мативам, установленным федеральным за-
коном о федеральном бюджете

22 220,0 13 919,4 0,0

7 182 1 01 01 130 01 0000 110 Налог на прибыль организаций, уплачен-
ный налогоплательщиками, которые до 1 
января 2023 года являлись участниками 
консолидированной группы налогоплатель-
щиков, зачисляемый в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации в соответствии 
с нормативом, установленным абзацем вто-
рым пункта 2 статьи 56 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, распределяе-
мый уполномоченным органом Федераль-
ного казначейства между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными 
бюджетами

32 240,8 48 837,0 84 771,5

8 000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 289 282,4 300 826,8 314 360,9
9 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата нало-
га осуществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

287 308,6 298 785,2 312 248,8

10 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и дру-
гих лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

8,3 8,5 8,7



5вестник Большеулуйского района официально                       19 июля 2024 года, № 29 (792)        

11 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в со-
ответствии со  статьей 228 Налогового Ко-
декса Российской Федерации

240,0 240,0 240,0

12 182 1 01 02 080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отно-
шении доходов физических лиц, превыша-
ющих 5,0 млн рублей, в части, установлен-
ной для уплаты в федеральный бюджет

1 690,5 1 758,1 1 828,4

13 182 1 01 02 130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отно-
шении доходов от долевого участия в орга-
низации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 
000 рублей)

35,0 35,0 35,0

14 000 1 05 00 000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 8 558,6 8 871,6 9 197,0
15 182 1 05 01 011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы

4 583,9 4 767,3 4 957,9

16 182 1 05 01 021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации)

3 239,6 3 369,2 3 504,0

17 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 185,1 185,1 185,1
18 182 1 05 04 020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты муниципальных рай-
онов

550,0 550,0 550,0

19 000 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная пошлина 760,0 790,0 822,0
20 182 1 08 03 010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Вер-
ховного Суда РФ)

760,0 790,0 822,0

21 000 1 11 00 000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности

6 308,0 5 805,0 5 805,0

22 111 1 11 05 013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах посе-
лений и межселенных территорий муници-
пальных районов, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков 

5 200,0 5 200,0 5 200,0

23 111 1 11 05 025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты, а так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли на-
ходящиеся в собственности муниципаль-
ных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

350,0 350,0 350,0

24 111 1 11 05 075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего казну муниципальных райо-
нов (за исключением земельных участков)

243,0 230,0 230,0

25 111 1 11 05 313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами мест-
ного самоуправления муниципальных рай-
онов, органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными 
или муниципальными предприятиями ли-
бо государственными или муниципальны-
ми учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных 
районов

500,0 10,0 10,0

26 111 1 11 05 325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местно-
го самоуправления муниципальных райо-
нов, государственными или муниципальны-
ми предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в от-
ношении земельных участков, находящихся 
в собственности муниципальных районов

1,0 1,0 1,0

27 111 1 11 09 045 05 0000 120 "Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственно-
сти муниципальных районов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

14,0 14,0 14,0

28 000 1 12 00 000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ре-
сурсами

5 405,5 1 465,0 1 465,0

29 048 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объ-
ектами

10,5 494,0 494,0

30 048 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производ-
ства и потребления

5 395,0 971,0 971,0



6 вестник Большеулуйского районаофициально 19 июля 2024 года, № 29 (792)     

31 048 1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производ-
ства

5 100,0 921,0 921,0

32 048 1 12 01 042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммуналь-
ных отходов

295,0 50,0 50,0

33 000 1 13 00 000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) 
и компенсации затрат государства

1 903,8 1 637,2 1 637,2

34 111 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов муниципальных районов

266,6 0,0 0,0

35 137 1 13 01 995 05 0000 130 "Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

1 114,0 1 114,0 1 114,0

36 137 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов муниципальных районов

523,2 523,2 523,2

37 000 1 14 00 000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нема-
териальных активов

3 300,0 200,0 200,0

38 111 1 14 02 053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муници-
пальных районов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализа-
ции основных средств по указанному иму-
ществу

0,0 0,0 0,0

39 111 1 14 06 013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, го-
сударственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселен-
ных территорий муниципальных районов

200,0 200,0 200,0

40 111 1 14 06 025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципаль-
ных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений)

100,0 0,0 0,0

41 111 1 14 13 050 05 0000 410 Доходы от приватизации имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных 
районов, в части приватизации нефинансо-
вых активов имущества казны

3 000,0 0,0 0,0

42 000 1 16 00 000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 397,8 299,8 299,8

43 006 1 16 01 053 01 0000 140 "Административные штрафы, установлен-
ные главой 5 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

0,5 0,5 0,5

44 006 1 16 01 063 01 0000 140 "Административные штрафы, установ-
ленные главой 6 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правона-
рушениях, за административные пра-
вонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополу-
чие населения и общественную нравствен-
ность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

2,5 2,5 2,5

45 006 1 16 01 073 01 0000 140 "Административные штрафы, установлен-
ные главой 7 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения 
в области охраны собственности, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав

1,5 1,5 1,5

46 439 1 16 01 053 01 0000 140 "Административные штрафы, установлен-
ные главой 5 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

3,5 3,5 3,5

47 439 1 16 01 063 01 0000 140 "Административные штрафы, установ-
ленные главой 6 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правона-
рушениях, за административные пра-
вонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополу-
чие населения и общественную нравствен-
ность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

57,3 57,3 57,3

48 439 1 16 01 073 01 0000 140 "Административные штрафы, установлен-
ные главой 7 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения 
в области охраны собственности, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав

11,5 11,5 11,5



7вестник Большеулуйского района официально                    19 июля 2024 года, № 29 (792)        

49 439 1 16 01 083 01 0000 140 "Административные штрафы, установлен-
ные главой 8 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния в области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые мировы-
ми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

40,0 40,0 40,0

50 439 1 16 01 143 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-
ные главой 14 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятель-
ности и деятельности саморегулируемых 
организаций, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав

20,0 20,0 20,0

51 439 1 16 01 153 01 0000 140 "Административные штрафы, установлен-
ные главой 15 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за ис-
ключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав

1,0 1,0 1,0

52 102 1 16 01 154 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-
ные Главой 15 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за ис-
ключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

15,0 15,0 15,0

53 439 1 16 01 173 01 0000 140 "Административные штрафы, установлен-
ные главой 17 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушени-
ях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной 
власти, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

1,0 1,0 1,0

54 439 1 16 01 193 01 0000 140 "Административные штрафы, установлен-
ные главой 19 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав

1,0 1,0 1,0

55 439 1 16 01 203 01 0000 140 "Административные штрафы, установлен-
ные главой 20 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

60,0 60,0 60,0

56 006 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-
ные Главой 20 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

10,0 10,0 10,0

57 111 1 16 10 032 05 0000 140 "Прочее возмещение ущерба, причинен-
ного муниципальному имуществу муници-
пального района (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждения-
ми, унитарными предприятиями)

3,0 3,0 3,0

58 031 1 16 11 050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружа-
ющей среде (за исключением вреда, причи-
ненного окружающей среде на особо охра-
няемых природных территориях, а также 
вреда, причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет муници-
пального образования

170,0 72,0 72,0

59 000 1 17 00 000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0
60 111 1 17 05 050 05 0000 180 "Прочие неналоговые доходы бюджетов му-

ниципальных районов
0,0 0,0 0,0

61 ИТОГО ДОХОДОВ 379 239,9 391 595,8 427 860,2
62 000 2 00 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 478 900,2 369 955,4 364 764,4
63 000 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы РФ
479 059,6 369 955,4 364 764,4



8 вестник Большеулуйского районаофициально 19 июля 2024 года, № 29 (792)     

64 094 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

137 763,3 104 391,8 104 391,8

65 000 2 02 15 002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюдже-
тов

49 306,3 49 306,3 49 306,3

66 094 2 02 15 002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных образо-
ваний края на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов муни-
ципальных образований края

49 306,3 49 306,3 49 306,3

67 094 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 88 457,0 55 085,5 55 085,5
68 094 2 02 19 999 05 2722 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов (на частичную компенсацию рас-
ходов на оплату труда работников муници-
пальных учреждений)

55 085,5 55 085,5 55 085,5

69 094 2 02 19 999 05 2724 150 Прочие дотации бюджетам муниципаль-
ных районов  (на частичную компенсацию 
расходов на повышение оплаты труда от-
дельным категориям работников бюджет-
ной сферы) 

33 371,5 0,0 0,0

70 000 2 02 20 000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

46 483,2 7 556,5 4 456,1

71 000 2 02 25 000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

8 279,5 4 475,9 1 375,5

72 094 2 02 25 172 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на оснащение (обновление 
материально-технической базы) оборудо-
ванием, средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в том 
числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основ-
ным общеобразо-вательным программам

2 195,4 0,0 0,0

73 094 2 02 25 304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на организацию бесплатного горяче-
го питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образователь-
ных организациях

4 221,4 4 291,1 1 318,2

74 094 2 02 25 497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на реализацию мероприятий по обе-
спечению жильем молодых семей

1 696,5 0,0 0,0

75 094 2 02 25 519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-
нов на поддержку отрасли культуры

166,2 184,8 57,3

76 000 2 02 29 000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

38 203,7 3 080,6 3 080,6

77 094 2 02 29 999 05 1521 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов (на создание условий для 
оснащения (обновления материально-
технической базы) оборудованием, сред-
ствами обучения и воспитания общеобра-
зовательных организаций, в том числе осу-
ществляющих образовательную деятель-
ность по адаптированным основным обще-
образовательным программам)

900,0 0,0 0,0

78 094 2 02 29 999 05 7437 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов (на модернизацию и укрепле-
ние материально-технической базы муни-
ципальных физкультурно-спортивных орга-
низаций и муниципальных образователь-
ных организаций, осуществ-ляющих дея-
тельность в области физической культуры 
и спорта)

5 000,0 0,0 0,0

79 094 2 02 29 999 05 7456 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов (на поддержку деятельности 
муниципальных молодежных центров)

193,1 193,1 193,1

80 094 2 02 29 999 05 7472 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов (на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической ба-
зы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек)

2 000,0 0,0 0,0

81 094 2 02 29 999 05 7488 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов ( на комплектование книжных 
фондов библиотек)

212,1 212,1 212,1

82 094 2 02 29 999 05 7563 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов (на проведение работ в об-
щеобразовательных организациях с целью 
приведения зданий и сооружений в соот-
ветствие требованиям надзорных органов)

1 305,0 1 044,0 1 044,0

83 094 2 02 29 999 05 7582 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов (на приведение зданий и соо-
ружений организаций, реализующих обра-
зовательные программы дошкольного обра-
зования, в соответствие с требованиями за-
конодательства)

902,0 676,5 676,5

84 094 2 02 29 999 05 7583 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов (на софинансирование орга-
низации и обеспечения бесплатным пита-
нием обучающихся с ограниченными воз-
можностями здоровья )

2 075,1 0,0 0,0



9вестник Большеулуйского района официально                           19 июля 2024 года, № 29 (792)    

85 094 2 02 29 999 05 7607 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов (на реализацию муниципаль-
ных программ развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства)

954,9 954,9 954,9

86 094 2 02 29 999 05 7645 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов (на создание условий для обе-
спечения услугами связи малочисленных и 
труднодоступных населённых пунктов Крас-
ноярского края)

12197,8 0,0 0,0

87 094 2 02 29 999 05 7668 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов (на реализацию муниципаль-
ных программ развития субъектов малого 
и среднего предпринимательства в целях 
предоставления грантовой поддержки на 
начало ведения предпринимательской де-
ятельности)

270,0 0,0 0,0

88 094 2 02 29 999 05 7840 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов (на осуществление (возме-
щение) расходов, направленных на разви-
тие и повышение качества работы муници-
пальных учреждений, предоставление но-
вых муниципальных услуг, повышение их 
качества)

12193,7 0,0 0,0

89 000 2 02 30 000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний 

251 249,1 230 549,9 228 459,3

90 000 2 02 30 024 00 0000 00 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний 

249 606,8 229 075,8 228 459,3

91 094 2 02 30 024 05 0289 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов ( на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних граждан, а 
также в сфере патронажа (в соответствии 
с Законом края от 11 июля 2019 года № 
7-2988))

1 000,3 925,3 925,3

92 094 2 02 30 024 05 7408 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов ( на обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольно-
го образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях, нахо-
дящихся на территории края, общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных общеобразователь-
ных организациях, находящихся на терри-
тории края, в части обеспечения деятель-
ности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных ор-
ганизаций, участвующих в реализации об-
щеобразовательных программ в соответ-
ствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами)

20 139,4 19 014,2 19 014,2

93 094 2 02 30 024 05 7409 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего об-
щего образования в муниципальных об-
щеобразовательных организациях, нахо-
дящихся на территории края, обеспечение 
дополнительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях, находящихся на территории 
края, в части обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-
вспомогательного персонала и иных кате-
горий работников образовательных органи-
заций, участвующих в реализации общеоб-
разовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образо-
вательными стандартами)

24 715,1 23 885,1 23 885,1

94 094 2 02 30 024 05 7429 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов ( на осуществление государственных 
полномочий по осуществлению уведоми-
тельной регистрации коллективных догово-
ров и территориальных соглашений и кон-
троля за их выполнением (в соответствии 
с Законом края от 30 января 2014 года № 
6-2056))

48,2 44,5 44,5

95 094 2 02 30 024 05 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на выполнение государственных пол-
номочий по созданию и обеспечению дея-
тельности административных комиссий (в 
соответствии с Законом края от 23 апреля 
2009 года № 8-3170))

49,5 43,6 43,6

96 094 2 02 30 024 05 7517 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий по решению вопро-
сов поддержки сельскохозяйственного про-
изводства (в соответствии с Законом края 
от 27 декабря 2005 года № 17-4397)) 

3 030,1 2 805,1 2 805,1



10 вестник Большеулуйского районаофициально 19 июля 2024 года, № 29 (792)     

97 094 2 02 30 024 05 7518 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий по организации про-
ведения мероприятий по отлову и содер-
жанию безнадзорных животных (в соответ-
ствии с Законом края от 13 июня 2013 года 
№ 4-1402))

518,0 494,8 494,8

98 094 2 02 30 024 05 7519 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на осуществление государственных 
полномочий в области архивного дела  (в 
соответствии с Законом края от 21 декабря 
2010 года № 11-5564))

170,7 147,3 147,3

99 094 2 02 30 024 05 7552 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на осуществление государственных 
полномочий по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечитель-
ству в отношении несовершеннолетних (в 
соответствии с Законом края от 20 декабря 
2007 года № 4-1089))

2 185,0 2 035,0 2 035,0

100 094 2 02 30 024 05 7554 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на исполнение государственных пол-
номочий по осуществлению присмотра и 
ухода за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попе-
чения родителей, а также детьми с тубер-
кулезной интоксикацией, обучающимися в 
муниципальных образовательных организа-
циях, реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования, без взи-
мания родительской платы (в соответствии 
с Законом края от 27 декабря 2005 года № 
17-4379)) 

70,6 70,6 70,6

101 094 2 02 30 024 05 7564 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего обще-
го образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, находящих-
ся на территории края, обеспечение допол-
нительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организа-
циях, находящихся на территории края, за 
исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-
вспомогательного персонала и иных кате-
горий работников образовательных органи-
заций, участвующих в реализации общеоб-
разовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образо-
вательными стандартами)

132 070,4 125 484,5 125 484,5

102 094 2 02 30 024 05 7566 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на обеспечение питанием обучаю-
щихся в муниципальных и частных общеоб-
разовательных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам без 
взимания платы (в соответствии с Законом 
края от 27 декабря 2005 года № 17-4377))

4 401,7 6 476,8 6 476,8

103 094 2 02 30 024 05 7570 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на   реализацию отдельных мер по 
обеспечению ограничения платы граждан 
за коммунальные услуги (в соответствии 
с Законом края от 1 декабря 2014 года № 
7-2839))

606,1 606,1 606,1

104 094 2 02 30 024 05 7587 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на   обеспечение жилыми помещени-
ями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые относились к кате-
гории детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и достигли возраста 23 лет (в 
соответствии с Законом края от 24 декабря 
2009 года № 9-4225))

13 253,5 13 183,6 12 567,1

105 094 2 02 30 024 05 7588 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на   обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольно-
го образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях, об-
щедоступного и бесплатного дошкольно-
го образования в муниципальных обще-
образовательных организациях, за ис-
ключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-
вспомогательного персонала и иных кате-
горий работников образовательных органи-
заций, участвующих в реализации общеоб-
разовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образо-
вательными стандартами)

25 493,6 24 368,4 24 368,4



11вестник Большеулуйского района официально                      19 июля 2024 года, № 29 (792)        

106 094 2 02 30 024 05 7601 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на реализацию государственных пол-
номочий по расчету и предоставлению до-
таций поселениям, входящим в состав му-
ниципального района края (в соответствии 
с Законом края от 29 ноября 2005 года № 
16-4081))

18 092,6 5 808,4 5 808,4

107 094 2 02 30 024 05 7604 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на  осуществление государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (в соответ-
ствии с Законом края от 26 декабря 2006 
года № 21-5589))

994,7 919,7 919,7

108 094 2 02 30 024 05 7649 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на  осуществление государственных 
полномочий по обеспечению отдыха и оздо-
ровления детей (в соответствии с Законом 
края от 19 апреля 2018 года № 5-1533))

2 560,7 2 560,7 2 560,7

109 094 2 02 30 024 05 7846 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов (на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по обеспечению 
предоставления меры социальной под-
держки гражданам, достигшим возраста 23 
лет и старше, имевшим в соответствии с 
федеральным законодательством статус 
детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения роди-
телей (в соответствии с Законом края от 8 
июля 2021 года № 11-5284)) 

57,1 52,6 52,6

110 094 2 02 30 029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований (по предоставлению компенса-
ции родителям (законным представителям) 
детей, посещающих образовательные ор-
ганизации, реализующие образователь-
ную программу дошкольного образования 
(в соответствии с Законом края от 29 марта 
2007 года № 22-6015)) 

149,5 149,5 149,5

111 094 2 02 35 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муни-
ципальных образований 

1 642,3 1 474,1 0,0

112 094 2 02 35 118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на осуществление первичного воин-
ского учета органами местного самоуправ-
ления поселений, муниципальных и город-
ских округов

1 642,3 1 473,6 0,0

113 094 2 02 35 120 05 0000 150 "Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации

0,0 0,5 0,0

114 000 2 02 40 000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 43 564,0 27 457,2 27 457,2
115 094 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных образова-
ний на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в со-
ответствии с заключенными соглашениями

15 173,1 27 457,2 27 457,2

116 094 2 02 40 014 05 0001 150 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений в части переданных 
полномочий по организации исполнения 
бюджета поселения и контроль за исполне-
нием бюджета поселения  

4 997,8 4 997,8 4 997,8

117 094 2 02 40 014 05 0002 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюд-
жетов поселений в части переданных полно-
мочий в области культуры, молодежи и спорта      

244,2 244,2 244,2

118 094 2 02 40 014 05 0003 150 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений в части переданных 
полномочий в области мобилизационной 
подготовки  

244,2 244,2 244,2

119 094 2 02 40 014 05 0004 150 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений в части переданных 
полномочий по формированию и размеще-
нию муниципального заказа на поставку то-
варов, выполнение работ, оказание услуг    

161,0 161,0 161,0

120 094 2 02 40 014 05 0006 150 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений в части передавае-
мых полномочий по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля 

698,5 698,5 698,5

121 094 2 02 40 014 05 0007 150 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений в части передавае-
мых полномочий в области физкультуры и 
школьного спорта 

8 827,4 8 827,4 8 827,4

122 094 2 02 40 014 05 0008 150 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений в части передавае-
мых полномочий по передаваемому отри-
цательному трансферту в бюджет края

0,0 12 284,1 12 284,1



12вестник Большеулуйского района официально                       19 июля 2024 года, № 29 (792)        

Приложения к решению опубликованы на сайте https://газета-улуй.рф/решение-большеулуйского-район/

Учредитель: 
Администрация Большеулуйского района.

Адрес: 662110, Красноярский край, с. Большой Улуй, 
ул. Революции, 11.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР 
Н.И. ТИХОНОВА

  ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ 
РЕДАКТОР
А.А. ШОХ

Телефон редакции 
8 (39159) 2-12-42.

ИзДАТЕЛЬ: МБУ "Редакция газеты 
«Вестник Большеулуйского района".
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИзДАТЕЛЯ:

662110, Красноярский край,  
с. Большой Улуй, пер. Перевозный, 5

E-mail: srt-lui@mail.ru
Сайт https://газета-улуй.рф/

Газета выходит по пятницам. 
Тираж 150 экз. 

Распространяется бесплатно.
Отпечатана в ООО «Ачинская типография», 

г. Ачинск, ул. Шевченко, 2, 
тел. 8 (39151) 7-00-91.

Рукописи, нормативно-правовые 
акты не рецензируются 

и не возвращаются.
Ответственность за достоверность 

приведенных фактов несет автор. 
За содержание объявлений 

ответственность несут рекламодатели. 
Номер подписан в печать 

16 июля 2024 года.
По графику в 17 час., фактически в 17 час.

19 июля 2024 года,
№ 29 (792). 

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Красноярскому краю 6 мая 2009 г. Св-во о рег. СМИ ПИ № ту 24-00055.

123 000 2 02 45 000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 13 083,2 0,0 0,0
124 094 2 02 45 179 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты бюдже-

там муниципальных районов (на обеспече-
ние деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеоб-
разовательных организациях)

763,7 0,0 0,0

125 094 2 02 45 303 05 0000 150 "Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим ра-
ботникам государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций

12 069,5 0,0 0,0

126 094 2 02 45 519 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных районов (поддержка 
лучших работников сельских учреждений 
культуры) 

50,0 0,0 0,0

127 094 2 02 45 519 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных районов  (поддержка 
лучших сельских учреждений культуры) 

200,0 0,0 0,0

128 000 2 02 49 000 00 0000 000 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам

15 307,7 0,0 0,0

129 094 2 02 49 999 05 0853 150 Иные межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных  районов (связанных 
с предоставлением мер социальной под-
держки в сфере дошкольного и общего об-
разования детям из семей лиц, принимаю-
щих участие в специальной военной опе-
рации)

408,9 0,0 0,0

130 094 2 02 49 999 05 1032 150 Иные межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных районов (на увеличе-
ние размеров оплаты труда отдельным ка-
тегориям работников бюджетной сферы 
Красноярского края)

2 727,2 0,0 0,0

131 094 2 02 49 999 05 7412 150 Иные межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных  районов (на обеспе-
чение первичных мер пожарной безопас-
ности)

1 347,3 0,0 0,0

132 094 2 02 49 999 05 7418 150 Иные межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных  районов (на поддерж-
ку физкультурно-спортивных клубов по ме-
сту жительства)

672,0 0,0 0,0

133 094 2 02 49 999 05 7463 150 Иные межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных  районов (на обустрой-
ство мест (площадок) накопления отходов 
потребления и (или) приобретение контей-
нерного оборудования)

2 381,4 0,0 0,0

134 094 2 02 49 999 05 7555 150 Иные межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных  районов (на реализа-
цию мероприятий по профилактике забо-
леваний путем организации и проведения 
акарицидных обработок наиболее посеща-
емых населением мест)

152,1 0,0 0,0

135 094 2 02 49 999 05 7641 150 Иные межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных районов (на осущест-
вление расходов, направленных на реали-
зацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив)

3 878,9 0,0 0,0

136 094 2 02 49 999 05 7666 150 Иные межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных районов (на благоу-
стройство кладбищ)

3 739,9 0,0 0,0

137 000 2 04 05 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосудар-
ственных организаций 

0,0 0,0 0,0

138 111 2 04 05 020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными ор-
ганизациями получателям средств бюдже-
тов муниципальных районов

0,0 0,0 0,0

139 094 2 19 00 000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет 

-159,4 0,0 0,0

140 094 2 19 60 010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов

-159,4 0,0 0,0

141 ВСЕГО ДОХОДОВ: 858 140,1 761 551,2 792 624,6


